
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.P.13. 0453 

Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Noveno del Cantón PORTOVIEJO el 22/Julio/2013, que contienen la constitución de 

la compañía COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA PICOAZA S.A TRANSPISA. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2013.382 de 
24/Julio/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-010 del 17 de 
Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PICOAZA S.A TRANSPISA y disponer que un extracto de la misma se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 
Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

    

Comuníquese.- DADA y firmada en Porto 
24 JUL 2013 

Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7443981 

Nro. Trámite 4.2013.301 
MAM/



  

RAZON: ABOGADA LUZ HESSILDHA DAZA LOPEZ, NOTARIA PUBLICA 

NOVENA DEL CANTON POR TOVIEJO, Cumpliendo con lo dispuesto por el 

AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO, INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE PORTOVIEJO, en su Resolución No. SC.DIC.P.13, 0463 de fecha ¿4 de 

Julio del año 2013, siento razón al margen de la matriz de la Escritura Pública 

de Constitución de Compañía DE TRANSPORTE DE CARGA PICOSZA SA 

TRANSPISA, otorgada en esta Motaría el día 22 de julio del 2013, que se 

aprueba, por la resolución antes indicada .- Doy Fe. 

Portoviejo, Julio 24 del año 2012. 

   
NOTARIA NOVENA DE PORTOVIEJO



E 

Registro Mercantil de Portoviejo 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 2300 1 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: PORTOVIEJO 

ND IPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE PORTOVIEJO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 

1688 

1 27 

161 

Y LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

  

  

Calidad en que 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Identificación Nombres Cantón de Estado Civil 

Domicilio comparece , 

1306965284 QUIMIS TUMBACO |] Portoviejo ACCIONISTA Casado 

EGDALIDA MARIA 

1304110081 RIVAS RODRIGUEZ | Portoviejo ACCIONISTA Soltero 

MAYITAGRACIELA . | 

1309812475 CUZME BURGOS Portoviejo ACCIONISTA Soltero 

YORGI ANTONIONI 

1311207094 PIBAQUE CEDENO | Portoviejo ACCIONISTA “Casado 

ROSA MARIANA 

1309960720 VALDEZ INTRIAGO | Portoviejo ACCIONISTA Soltero 

EDISON 

SECUNDINO 

1301771943 INTRIAGO MACIAS | Portoviejo ACCIONISTA Casado 

CARLOS ARTURO 

ELOY 

1306267463 AGUAYOZAMORA | Portoviejo ACCIONISTA Casado 

SIMÓN EDUARDO 
1304673153 VELEZ VELIZJORGE | Portoviejo ACCIONISTA Soltero 

LUIS 

1301859649 ALAY LEON Portoviejo ACCIONISTA Casado 

ALEJANDRO 

MIGUEL , 

1303972788 ZAMBRANO Portoviejo ACCIONISTA Soltero 

CATAGUA 

— SEGUNDO ARTIDES 
1312327495 ZAMBRANO VELIZ | Portoviejo ACCIONISTA Soltero           
  

de sldob 
Corrnnacaca nana ao fe AR- 

  
   

  



Mercantil de Portoviejo 
da 

A 
€, 4, 

e 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

   

JAIME DARIO 

VELEZ SOZA Portoviejo ACCIONISTA Viudo 

ADALBERTO - 
RICARDO 

1305658765 * INTRIAGO GILER Portoviejo ACCIONISTA Casado 
ELIXIVAN 

0500444757 MERO PALMA Portoviejo ACCIONISTA Soltero 
FELICISIMO DE LA 

CRUZ 
1310341720 PICO SUAREZ Portoviejo ACCIONISTA Soltero 

JONAS OCTAVIO 
1309588398 PINARGOTE Portoviejo ACCIONISTA Casado 

MACIAS SARA : Z 
JOHANNA 

1307339125 MERO RIVAS Portoviejo ACCIONISTA Casado 

_ | HECTOR WILFRIDO _ ]__ 
1102194360 CRIOLLO VARGAS — | Portoviejo ACCIONISTA Casado - 

> DALTON ANIBAL 
1302434921 PONCE GUTIERREZ | Portoviejo ACCIONISTA Casado 

PABLO GREGORIO 
1307132637 MENDOZA Portoviejo ACCIONISTA Casado 

CRUZATTY SANDRA 
ELIZABETH 

1304028051 MEZA MACIAS Portoviejo ACCIONISTA Casado 

CEFERINO ULISES 
1308002805 RIVAS MUENTES Portoviejo  - ACCIONISTA Divorciado 

ANGELA CECILIA 

1302929458 CEDENO MACIAS — | Portoviejo ACCIONISTA Casado 

GUIDO TEOBALDO |... dodo 
1306914845 | ALAVAROMAN Portoviejo ACCIONISTA Casado 

GUIDO AGUSTIN 
1305658773 INTRIAGO GILER Portoviejo ACCIONISTA Casado 

RONALD JOSE 
1311710717 RIVAS RIVASJOSE — | Portoviejo ACCIONISTA Casado 

LUIS 
1305609487 MENDOZA LUCAS — | Portoviejo ACCIONISTA Casado 

- ANGEL DARIO 
1305312660 MORALES Portoviejo ACCIONISTA Casado 

RODRIGUEZ JOSE 
HUMBERTO 

1307255354 RODRIGUEZ Portoviejo ACCIONISTA Casado 

canencmmnnccranen Lágina Adet.. 

Se. Adolfo Pfuiendo Y 
A - REGIST MERCANTIL 
LON     Cs NBTÓN ROPGANUENO



  

  

  

istro Mercantil de Portoviejo 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

E y ¿e negistr ode Dto, 

de e A kE Í 4 
5 2 JALCIVARHUGO 

¿ LEONARDO 
os, rn MENDOZA COBENA | Portoviejo ACCIONISTA Casado 

me se GRECIA EREICITA 

1709113490 URETA DELGADO Portoviejo ACCIONISTA Casado 

- | PEDRO PABLO 

1309609996 ALMEIDA Portoviejo ACCIONISTA Soltero 

MENDOZA PEDRO 

XAVIER 

1311421679 VELEZ MENDOZA Portoviejo ACCIONISTA Soltero 

WILLIAN 

FERNANDO 

1309987897 VELEZ VELEZ Portoviejo ACCIONISTA Soltero 

WILFRIDO 

DAGOBERTO . 

1308882727 PONCE CEDENO Portoviejo ACCIONISTA Soltero 

DANNY ISRAEL 

1303159915 RIVAS VELEZ JOSÉ Portoviejo ACCIONISTA Casado 

ROBERTO 

1303621278 DELGADO QUIROZ | Portoviejo: ACCIONISTA Casado 

DERLIS ANTONIO o 

1308714771 ZAMBRANO MERA | Portoviejo ACCIONISTA Soltero 

MIRÍAN ILDANA 

1309123790 RIVAS MUENTES Portoviejo ACCIONISTA Casado 

EDISON MAURICIO 

1305511501 GARCIA LUCAS Portoviejo ACCIONISTA ' Soltero 

JORGE RUISDAEL z             
  

3. TOSDEL ACTO O CONTRATO: 

    

       

    

DE COMP 
A A 22/07/2013 

ATAN DAA NOTARIA NOVENA 
: AAA PORTOVIEJO 

: SC.DIC.P.13.0458 
2] SUPERINTENDENTE DE COMP 

| AB. JACINTO CABRERA 

257 50 
"| COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA PICOAZA S.A. 
¿| TRANSPISA 

| PORTOVIEJO 

A E Fo 

  



IRegistro Mercantil de Portoviejo     
4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Cuantía 4000,00 

  

  

      
  

5. DATOSADICIONALES: 
| NO APLICA ] 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: PORTOVIEJO, A 27 DÍA(S) DEL MES DE AGOSTO DE 2013 

   
AT a ge Registro y, eo 

BOLIVAR ADOLFO IZQUIE e $ 
REGISTRÁGÓR MENOR MSRCANTIN PORTOVIEJO S Mm 

CANTÓN PORTOVIEJO ¿ AM 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: MORALES 599 Y SUCRE - EDIF. DINAMO P 4 DPTO A po | 

Página 4 de 4 g 

A 2 

SON 121      


